

**Protokół nr XIII/11**  
**obrad Rady Miejskiej w Górze**  
**w dniu 14 lipca 2011 roku**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 14 radnych. Radni nieobecni:

1. Ryszard Borawski,
2. Wacław Grzebieluch,
3. Zygmunt Iciek,
4. Andrzej Rogala,
5. Eugeniusz Stankiewicz,
6. Jacek Szczerba,
7. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad. W związku z upływem kadencji dotychczas działającej Rady Społecznej Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad: jako pkt 4. projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze oraz jako pkt. 5 projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze. Wyjaśniła również, że sesja została zwołana w związku z odbytym przetargiem i koniecznością zabezpieczenia środków na remont targowiska. Odbył się również II przetarg na zakończenie remontu świetlicy wiejskiej w Ryczeniu. Wpłynęły dwie oferty pierwsza, która wcześniej została złożona Pana Rogowicza zmniejszona do ponad 390 000 zł oraz druga na kwotę 295 048,32 zł złożona przez Pana Króla.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.

Rada w głosowaniu 13 głosami za przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad, który przedstawiał się następująco(oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.,
3. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/11 Rady Miejskiej w Górze dotyczącej opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Góra,
4. Uchwała w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze,
5. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze,
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.2. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.,**

**Burmistrz** – poinformowała, że tak jak stanowi uzasadnienie do projektu uchwały należy zabezpieczyć kwotę ponad 55 000 zł w związku z budową ciągu komunikacyjnego w obrębie mieszkań socjalnych. Na dzień dzisiejszy mieszkania są skończone, jedyny problem to budowa trafostacji. Zgodnie z przepisami trzeba czekać dwa lata na budowę trafostacji. Wniosek został złożony przez gminę w 2009 roku i muszą czekać. Zostałoby to wykonane wcześniej gdyby to zdanie realizowało Leszno. Natomiast procedurę prowadzi Poznań i ma nadzieję, że ta inwestycja zostanie zakończona do końca września. Dlatego nie rozpoczęli procedury na utwardzenie terenu. Dodała, że dzięki życzliwości wykonawcy, udało się go przekonać i zgodził się aneksem do umowy przedłużyć termin oddania inwestycji, nie żądając od gminy żadnych środków. Natomiast, żeby chronić mieszkania socjalne przed dewastacją zmieniła zakresy czynności pracowników, którzy pilnują tych budynków. Jeśli chodzi o przetarg na budowę ciągu komunikacyjnego to do pierwszego przetargu wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę ponad 90.000 zł. Uznała z Panem Skarbnikiem, że kwota jest wygórowana, ponieważ miała porównanie z ciągiem pieszym w Witoszycach, który ma 300 m<sup>2</sup> i w przetargu poszedł za 60.000 zł. Ciąg komunikacyjny w obrębie mieszkań socjalnych również ma 300 m<sup>2</sup> i nie ma być wykonany z rawbruku tylko będzie wyłożony zwykłym tłuczeń. Okazało się, że ciąg pieszy w Witoszycach ma podbudowę, a ten w obrębie mieszkań socjalnych nie ma. Ponadto tego trzeba wyrównać cały teren oraz nawieźć dodatkową ziemię. Do drugiego przetargu wpłynęły trzy oferty. Najwyższa opiewała na kwotę 149.654 zł złożona przez firmę Budownictwo Ogólno - Przemysłowe Pana Króla, druga opiewała na kwotę 119.907, 74 zł. złożona przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe ze Żmigrodu oraz trzecia na kwotę 99.461 zł złożona przez Pana Andrzeja Paradowskiego. Dlatego nie będą unieważniać przetargu, bo może być taka sytuacja, że energetyka wykona trafostację, gmina nie wykona ciągu komunikacyjnego i powiat nie da zezwolenia na użytkowanie lokali. Dlatego należy zabezpieczyć kwotę 55.000 zł na wykonanie ciągów pieszych. Druga zmiana dotyczy zabezpieczenia kwoty 26.000 zł na remont targowiska. Do przetargu przystąpiły trzy firmy. Pierwsza oferta złożona przez Przedsiębiorstwo Inwestycji Budowlanych z Leszna opiewała na kwotę 1.034.058, 94 zł, druga złożona przez firmę z Brzegu Dolnego opiewała na kwotę 902.348,03 zł oraz trzecia złożono przez firmę Rawbud z Rawicza na kwotę 774.748,18 zł. W sumie na to zadanie przeznaczyci kwotę około 800.000 zł. Tylko część środków została wydana na dokumentację, a teraz należy zabezpieczyć środki na inspektorów nadzoru i stąd ta kwota 26.000 zł. Również, jeśli chodzi o system monitorowania okazało się, że pojawiły się małe problemy. Jak była robiona inwentaryzacja otrzymali informację od policji, że wszystkie kamery są praktycznie czynne tylko nie były konserwowane z uwagi na brak środków. Jak wykonawca wszedł okazało się, że dwie kamery są nieczynne. Kamery są do dyspozycji Komendy Wojewódzkiej Policji, przekazać ich nie mogą, bo są w spisie, gmina ich podłączyć nie może, bo są uszkodzone, dlatego podjęto decyzję, że kamera, która ma być założona w Parku Solidarności zostanie założona na Pl. Chrobrego a kamera z placu zabaw na ul. Targowej zostanie przeniesiona również na Pl. Chrobrego. Tym sposobem problem zostanie rozwiązany, bo na ul. Targowej i na Placu Solidarności są montowane kamery w ramach środków z Unii Europejskiej. Dlatego należy zabezpieczyć 1 500 zł na montaż odpowiednich skrzynek na te kamery. Ponadto Pani Burmistrz zgłosiła poprawkę do projektu uchwały (poprawka w załączeniu).

Wobec nie zgłoszenia uwag Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Panią Burmistrz.

Rada w głosowaniu 14 głosami za poprawkę przyjęła.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką

Uchwałę NR XIII/88/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r. Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *14 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

**Ad.3. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/11 Rady Miejskiej w Górze dotyczącej opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Góra.**

**Burmistrz** – poinformowała, że zmiana uchwały związana jest ze skargą wojewody i polega na skreśleniu w § 9 zdania drugiego w brzmieniu „Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku”. Dlatego, aby uchwała nie podlegała rozstrzygnięciu przez sąd administracyjny należy dokonać zmiany tej uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę NR XIII/89/11 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/11 Rady Miejskiej w Górze dotyczącej opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Góra, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *14 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

**Ad.4. Uchwała w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze.**

**Wiceprzewodniczący Rady** – zaproponował następujące kandydatury: radny Bronisław Pampel – wyraził zgodę, radny Zbigniew Przybylski – wyraził zgodę, radny Bolesław Siekanowicz – wyraził zgodę.

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady podał pod głosowanie zgłoszone kandydatury do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze.

Za kandydaturą radnego Bronisława Pampela głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu a jeden radny był przeciw.

Za kandydaturą radnego Zbigniewa Przybylskiego głosowało 13 radnych, a jeden radny wstrzymał się od głosu.

Za kandydaturą radnego Bolesława Siekanowicza głosowało 13 radnych, a jeden wstrzymał się od głosu.

Uchwałę Nr XIII/90/11 w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym 12 głosami za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

**Ad.5. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze.**

**Burmistrz** – poinformowała, że Pan Wojewoda przysłał pismo, w którym informuje, że zgodnie z dyspozycją art. 48, ust.6 ustawy o działalności leczniczej wyznacza Pana Zbigniewa Herynga do reprezentowania wojewody w pracach Rady Społecznej funkcjonującej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze. Poinformowała również, że do reprezentowania Burmistrza Góry w radzie społecznej wyznaczyła Pana Tadeusza Otto. Wobec nie zgłoszenia uwag Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XIII/91/11 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym 13 głosami za i 1 wstrzymującym.

**Burmistrz** – poinformowała, że w dniu jutrzejszym udaje się do Ministerstwa Infrastruktury w sprawie linii kolejowej. Na to spotkanie zaprosiła Pana Starostę. W spotkaniu będzie również brać udział Pan Goltz – miłośnik kolei, Pani Poseł Aldona Młyńczak oraz przedstawiciel PLK. W dniu dzisiejszym odbyła rozmowę z Dyrektorem Wydziału Inwestycji Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego, który doradził, aby wystosować pismo do PLK, że Gmina Góra deklaruje pokrycie, co rocznie deficytu wynikającego z funkcjonowania linii kolejowej. Jest to koszt w granicach 9 – 20 tys zł rocznie. Wówczas przepisy ustawy postawią PLK w niezręcznej sytuacji i będą mieć dylemat czy mogą rozebrać tą linię kolejową. Dlatego wraz z Ministrem Masselem będą próbować iść w tym kierunku, tylko musiałyby mieć akceptację radnych, czy może złożyć na spotkaniu wstępną deklarację, że w budżecie zabezpieczone zostaną środki w wysokości 9 – 20 tys zł na utrzymanie linii kolejowej.

**Zenon Berus** – zadał pytanie czy ta kwota została określona na piśmie czy też została podana podczas rozmowy telefonicznej.

**Burmistrz** – stwierdziła, że dopiero będzie prowadzić rozmowy z Ministrem Masselem, a nie chciałyby bez zgody radnych udzielać takich deklaracji, a chodzi o czas. Dodała, że zgodnie z przepisami prawa burmistrz może sam podejmować zobowiązania bez konsultacji z Radą do kwoty 2 mln. zł, bo na to ma upoważnienie od Rady, natomiast nie chciałyby sama podejmować takich decyzji.

**Bolesław Siekanowicz** – stwierdził, że nie jest to duża kwota dlatego tego typu deklaracja jest jak najbardziej na miejscu.

W dalszej części radny Bolesław Siekanowicz poprosił o informację na temat mieszkań socjalnych. Był zainteresowany, z jakich pomieszczeń składa się mieszkanie socjalne oraz komu będą one przydzielane.

**Burmistrz** – wyjaśniła, że wygląda to tak jak dwanaście domków jednorodzinnych połączonych ze sobą. Każde mieszkanie ma osobne wejście. Są dwa mieszkania po 29 m<sup>2</sup> dwa po 49m<sup>2</sup> i osiem po 39 m<sup>2</sup>. Każde mieszkanie ma pomieszczenie na opał. Mieszkanie, które ma 49m<sup>2</sup> ma kuchnię połączoną z dużym salonem. Łącznie z salonem mieszkanie ma 3 pokoje oraz łazienkę. Jeśli chodzi o przydział mieszkań to mieszkania socjalne budowane były z myślą o osobach samotnie wychowujących dzieci, bądź też rodzinach, które mają dzieci niepełnosprawne. Mieszkania będą przydzielane tylko na rok. Jeśli będzie płacony czynsz, nie będzie mieszkanie niszczone wówczas przedłużą o kolejny rok. Natomiast maksymalnie można przydzielić mieszkanie na trzy lata. W dalszej części Pani Burmistrz poinformowała o sprzedaży lokalu użytkowego na Pl. Chrobrego oraz o przejęciu budynku mieszkalnego na ul. Starogórskiej. Budynek ten zostanie wystawiony do przetargu a środki uzyskane ze sprzedaży przeznaczone zostaną na remont innych lokali mieszkalnych.

**Ad.6.Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot.R.Sz.